[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «27» января 2023 года                                                                                           № 58-6/429
О согласии принятия в

муниципальную собственность

Октябрьского муниципального

района Волгоградской области

государственного имущества

Рассмотрев обращение администрации Октябрьского муниципального района о согласовании принятия из государственной собственности Волгоградской области в муниципальную собственность Октябрьского муниципального района Волгоградской области – книжной продукции для последующего комплектования книжного фонда библиотек Волгоградской области в количестве 309 штук стоимостью 162 567 рублей 93 копейки,  обращение комитета культуры Волгоградской области от 11.01.2023 г. № 15-01-11/32, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Октябрьская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Дать согласие на принятие из государственной собственности Волгоградской области в муниципальную собственность Октябрьского муниципального района Волгоградской области государственного имущества:

         - книжная продукции для последующего комплектования книжного фонда библиотек Волгоградской области в количестве 309 штук стоимостью 162 567 рублей 93 копейки, с последующим закреплением указанного имущества на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая библиотечная система» Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

             2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель

Октябрьской районной Думы                                                                             С.Е. Ерков

Глава
Октябрьского муниципального района                                                            А.М. Клыков